ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СВОБОДНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 20 мая 2009 года                                                                             № 128

хутор Свободный

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь ст. 49 Устава Свободного  сельского поселения Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории  администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района И.А.Кульченко

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                            Р.Т.Радченко

Проект постановления

подготовлен и  внесен:

Специалист 2 категории

И.А.Кульченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН:

постановлением главы

Свободного сельского поселения

 Приморско-Ахтарского района

От 20 мая 2009 года № 128

ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений Свободного сельского поселения Приморско – Ахтарского района

1. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных действий муниципальный служащий обязан уведомить о данных фактах Главу Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района по форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Порядку.

          3. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, главой Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского района ведется "Журнал учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений" по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

4. В случае выявления в ходе проведения проверки в действиях муниципального служащего признаков правонарушения, предусмотренного частью 3 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  общим отделом администрации Свободного сельского поселения Приморско-Ахтарского  района готовится распоряжения об увольнении муниципального служащего.

Материалы проведенной проверки направляются в территориальные органы следственного управления Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации по Краснодарскому краю.

Специалист 2 категории  администрации

Свободного сельского поселения                             И.А.Кульченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Порядку уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего

к совершению коррупционных

 правонарушений
Главе Свободного сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от _________________________________

ф.и.о., должность

__________________________________

наименование структурного подразделения

УВЕДОМЛЕНИЕ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  я, __________________________________________________________________

(ф.и.о., должность)

настоящим уведомляю об обращении ко мне "___" __________ 20__ г. гр.________________________________________________________________

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно

__________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Дата

Подпись

Уведомление зарегистрировано

в Журнале учета уведомлений

"___" __________ 20__ г. №________

________________________________

   (ф.и.о., должность ответственного лица)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку уведомления

представителя нанимателя

(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения

муниципального служащего

к совершению коррупционных

правонарушений
ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Дата поступления
	Ф.И.О., должность

лица, подавшего

уведомление
	Наименование

структурного

подразделения
	Примечание